中山市坦洲镇人民政府

[bookmark: 正文]（A类）

坦洲镇关于市十六届人大一次会议
第2022135号建议的会办意见

中山市水务局：
人大代表建议第2022135号《关于由市统筹加快推进解决三乡镇内涝问题的建议》由贵单位主办，我镇会办，现提出会办意见如下：
关于加快推进茅湾涌区域防洪排涝项目的建议。茅湾涌防洪排涝整治工程是2022年中山市政府工作报告要求推进实施的一个项目，项目旨在解决茅湾涌流域特别是三乡镇每逢强降雨就容易内涝的问题，为配合市政府决策部署，我镇原则上支持该项目建设，以提高南部片区整体的防灾减灾能力。
坦洲镇地处中山市最南端，除镇境内汇水面积229.71平方米外，还需承接上游五桂山、三乡部分涝水，建议以“一盘棋”思想综合考虑内涝问题，整体提升南部片区的排涝能力。该项目建设是一项系统工程，解决三乡镇内涝问题的同时，应充分论证现有茅湾涌防洪排涝整治工程技术方案对坦洲镇的影响，
同步提升坦洲镇排涝能力，形成整个南部片区排涝的整体合力。
此函。

中山市坦洲镇人民政府
2022年4月30日

[bookmark: _GoBack]

公开方式：主动公开

抄送：市政府办公室。
2